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- CORTE Y DESBASTEBrocas - Prensa para afilar
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Características:
• Acabado pulido

Broca  de centro plana para metal 

Broca piloto avellanadora 
Características :
• Avellanadora
• Acero alta velocidad 

14BROCAS070AL
14BROCAS071AL
14BROCAS072AL
14BROCAS073AL
14BROCAS074AL
14BROCAS075AL
14BROCAS077AL
14BROCAS078AL

ACB-3381
ACB-3382
ACB-3383
ACB-3384
ACB-3385
ACB-3386
ACB-3388
ACB-3389

7/32”
1/4”

5/16”
3/8”

7/16”
1/2”
3/4”
3/4”

6 mm
8 mm

10 mm
1/4”

5/16”
3/8”
1/2“
5/8”

0.150”
11/64”
13/64”
9/32”

11/32”
13/32”
17/32”
21/32”

0.242”
19/64”
21/64”
13/32”

1/2”
19/32”
25/32”
31/32”

3”
3”

3-1/2”
5”
5”
6”

7-1/2”

 $339.88 
 $272.60 
 $382.80 
 $461.68 
 $667.00 
 $883.92 

 $1,411.72 
 $1,299.20 

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Precio

Precio

14BROCAS450CI
14BROCAS451CI
14BROCAS452CI
14BROCAS453CI
14BROCAS454CI

1
2
3
4
5

1/8
3/16
1/4

5/16
7/16

3.1
4.7
6.3
7.9

11.1

3/64
5/64
7/64
1/8

3/16

3/64
5/64
7/64
1/8

3/16

1.1/4
1.7/8

2
2.1/8
2.3/4

1.1
1.9
2.7
3.1
4.7

1.1
1.9
2.7
3.1
4.7

32
48
51
54
70

10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
5 piezas

 $404.84 
 $476.76 
 $499.96 
 $519.68 
 $788.80 

1 Caja

14BROCAS001CH 12-288-001  $1,321.24 

Características:
• Para usarse en: 
   Acero, cobre, latón,  aluminio,
   plástico
• Juego con 6 piezas 
• Machuelo/Avellanador 
• Medidas de las brocas:
- 6-32 UNC
- 8-32 UNC
- 10-24 UNC
- 10-32 UNF
- 12-24 UNC
- 1/4-20 UNC

Juego de brocas para metal  3 en 1
EN UN PASO:

Perfora
Machuela

Avellana

Unidad: 1 juego con 6 piezas    Master: 30 juegos

PrecioNúmeroCódigo

Código

Código

Número

Número

Unidad Master
Diám de cuerpo (D)

pulg        mm

Tamaño de
perforación

Diámetro
piloto

Diámetro
de corte

Diámetro
de zanco

Longitud 
total 

Diám de broca (d)
pulg        mm

Long de broca (l)
pulg        mm

Long total (L)
pulg        mm

14PRENSA008GR 078103CB  $969.76 

Características:
• Para uso en rectificadoras y esmeril de 
banco
• Para brocas de 1/8 a 3/4” números del  1 al 
30 letras de la “A” a la “Z”en mm de 3.0 hasta 
19.0 ángulo de ajuste 
• 88° para láminas delgadas o materiales  
duros
• 68° para alta producción, se usa con 1/4” 
en pequeños taladros 
• 49° para materiales blandos como el  cobre 
• 59° para uso general
• Altura 195 mm

Prensa para afilar brocas 

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

PrecioNúmeroCódigo

Código Número
Número de

agujeros
Diámetro

zanco (pulg)
Medida del 

escalón (pulg)
Incremento en
medidas (pulg)

Características:
• En estuche individual 
• Multi-medidas  

Broca para metal (de escalón) HSS

Precio
14BROCAS002CH
14BROCAS003CH
14BROCAS004CH

SCT001A
13
9

12

1/8 A   1/2  X 1/32
1/4 A    3/4 X 1/16
3/16 A 7/8 X 1/16  

1/4
1/4
1/4

 $170.52 
 $197.20 
 $368.88 

1/8

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza


